



74
L

PREGÃO ELETRÔNICO SMOBI 251/2018

**Apêndice VI
Administração Local**



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

Superintendência de Desenvolvimento da Capital

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Tabela - Março 2018

SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS DE PRÓPRIOS DE INTERESSE MUNICIPAL E DE IMÓVEIS DESAPROPRIADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 36 MESES

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO DESONERADO	BDI DESONERADO	VALOR UNITÁRIO DESONERADO COM BDI	VALOR TOTAL DESONERADO
ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						
01.02 ENGENHEIRO DE OBRA INTERMEDIÁRIO	MES	18,00	R\$ 15.446,94	1,3090	R\$ 20.220,04	R\$ 363.960,80
01.05 TECNICO DE SEGURANCA	MES	18,00	R\$ 4.462,20	1,3090	R\$ 5.841,02	R\$ 105.138,36
01.07 ENCARREGADO GERAL DE OBRA	MES	18,00	R\$ 5.537,05	1,3090	R\$ 7.248,00	R\$ 130.463,97
DESPESAS VARIÁVEIS DIVERSAS						
Água	MES	36,00	R\$ 413,12	1,3090	R\$ 540,77	R\$ 19.467,87
Luz e Força	MES	36,00	R\$ 177,92	1,3090	R\$ 232,90	R\$ 8.384,30
Telefonia Fixa e Móvel/Internet	MES	36,00	R\$ 250,00	1,3090	R\$ 327,25	R\$ 11.781,00
Serviços de Gráfica	MES	36,00	R\$ 171,35	1,3090	R\$ 224,30	R\$ 8.074,70
MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I3, 8GB RAM E WINDOWS 10, COM TECLADO E MOUSE, MONITOR DE 21.5", ESTABILIZADOR, AUTOCAD LT 2018 E OFFICE 365 2017	MES	72,00	R\$ 127,39	1,3090	R\$ 166,75	R\$ 12.006,25
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	MES	36,00	R\$ 171,35	1,3090	R\$ 224,30	R\$ 8.074,70
MATERIAL DE LIMPEZA	MES	36,00	R\$ 57,95	1,3090	R\$ 75,86	R\$ 2.730,84
KIT PRIMEIROS SOCORROS	MES	72,00	R\$ 19,90	1,3090	R\$ 26,05	R\$ 1.875,54
FERRAMENTAS	MES	36,00	R\$ 9,68	1,3090	R\$ 12,67	R\$ 456,16
VEÍCULOS						
11.01 AUTOMÓVEL DO ENGENHEIRO DA OBRA	MES	18,00	R\$ 1.653,22	1,3090	R\$ 2.164,06	R\$ 38.953,17
11.01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UN				R\$	R\$ 711.367,65

Richard Cesar Duarte
Eng. Civil / 30-2455-5
Departamento de Obras da Grande Porto
DPOG/SUBECAP

Eng. Shirley V. da S.
30-2557 - SUDECAP

15
2-15